consolidés pro forma non audités ne visent pas à refléter les résultats qui auraient réellement été obtenus, si les
événements qui y sont reflétés avaient eu lieu aux dates indiquées, et ne prétendent pas faire des projections
quant à la situation financière future de Total Energy. Les montants réels comptabilisés à la réalisation des
opérations visées par l’offre différeront des présents états financiers consolidés pro forma non audités. Ces états
financiers consolidés pro forma non audités ne tiennent pas compte de toute synergie éventuelle qui pourrait être
réalisée après la réalisation de l’offre. Il est conseillé aux lecteurs de ne pas se fier indûment à ces états financiers
consolidés pro forma non audités.

Tous les montants sont en dollars canadiens à moins d’indication contraire.

A-2

TOTAL ENERGY SERVICES INC.
ÉTAT CONSOLIDÉ PRO FORMA DE LA SITUATION FINANCIÈRE
Au 30 septembre 2016
En milliers de dollars canadiens, sauf les montants par action
(non audités)

Total Energy
Services Inc.

Savanna Energy
Services Corp. Ajustements Notes

Données consolidées
pro forma

Actifs
Actifs courants :

Trésorerie et équivalents de trésorerie  8 273  6 361  5 894 2 a) 31 056
 (9 002)  2 b)
   19 530  2 d)
Débiteurs  43 260  52 652   95 912
Stocks  51 156  6 669   57 825
Impôt sur le résultat à recevoir  568  1 720   2 288
Autres actifs / placements à court terme  5 312  -   5 312
Charges payées d’avance et acomptes  4 704  3 716   8 420

 113 273  71 118 16 422  200 813

Immobilisations corporelles  383 315  703 698  (250 931) 2 a) 836 082
Impôt sur le résultat à recevoir  7 070  -   7 070
Actif d’impôt différé  -  13 025   13 025
Goodwill  4 053  -   4 053

 507 711  787 841 (234 509)  1 061 043

Passifs et capitaux propres
Passifs courants :

Dette bancaire  -  1 883 (1 883) 2 d) -
Créditeurs et charges à payer  23 395  43 359   66 754
Impôt sur le résultat à payer  -  2 666   2 666
Tranche à court terme des produits différés  4 548  -   4 548
Dividendes à payer   1 856  -   1 856
Tranche à court terme des obligations découlant
de contrats de location-financement  1 457  -   1 457
Tranche à court terme de la dette à long terme  1 923  2 090   4 013

 33 179  49 998 (1 883)  81 294

Tranche à long terme des produits différés  -  2 843   2 843
Dette à long terme  45 452  247 485 (16 866) 2 d)  300 434
   24 363  2 a), e)
Obligations découlant de contrats de location-
financement  1 267  2 402   3 669
Passif d’impôt différé  57 956  25 355  (26 003) 2 b), c) 57 308
Capitaux propres :

Capital-actions 88 712 1 007 737  (1 046 641) 2 a)  326 250
  237 538 2 a)

38 904 2 d)

Surplus d’apport  7 936  31 818  (31 818) 2 a)  7 936
Cumul des autres éléments du résultat global  -  33 565  (33 565) 2 a)  -
Participations ne donnant pas le contrôle  -  9 862   9 862
Résultats non distribués  273 209  (623 224)  623 849 2 a) 271 447

 (1 762) 2 b)
   (625)  2 d)

 369 857  459 758 (214 120)  615 495
 507 711  787 841 (234 509)  1 061 043

A-3

TOTAL ENERGY SERVICES INC.
ÉTAT CONSOLIDÉ PRO FORMA DU RÉSULTAT GLOBAL
Pour la période de neuf mois close le 30 septembre 2016
En milliers de dollars canadiens, sauf les montants par action
(non audités)

Total Energy
Services Inc.

Savanna Energy
Services Corp. Ajustements Notes

Données consolidées
pro forma

Produits  140 385  219 705   360 090

Coût des services fournis  113 283  160 544   273 827
Frais de vente et charges générales et
administratives  16 480  21 090   37 570
Rémunération fondée sur des actions  1 077  143   1 220
Autres produits et charges  -  4 707   4 707
Amortissement  20 359  69 772  (24 880)  3 b) 65 251

Résultats liés aux activités d’exploitation  (10 814)  (36 551)  24 880   (22 485)

Profit (perte) sur la vente d’immobilisations
corporelles  942  (1 436)   (494)
Produits financiers  434  -   434
Charges financières  (1 749)  (13 116)  (861)  3 e)   (16 292)
 (566)  3 f)

Bénéfice (perte) net avant impôt  (11 187)  (51 103) 23 453   (38 837)

Charges d’impôt exigible   643  1 592   2 235
(Recouvrement) charge d’impôt différé   (3 583)  (13 978) 6 292  3 c)   (11 269)

Total (du recouvrement) de la charge d’impôt  (2 940)  (12 386) 6 292   (9 034)

Bénéfice (perte) net pour la période  (8 247)  (38 717)  17 161   (29 803)

Bénéfice (perte) net attribuable aux :

Actionnaires (8 247) (37 136) 16 583   (28 800)
Participations ne donnant pas le contrôle - (1 581) 578   (1 003)

Résultat par action

Résultat de base par action   (0,27)  (0,41)   (0,62)
Résultat dilué par action  (0,27)  (0,41)   (0,62)

Autres éléments du résultat global

Écart de conversion  -  (9 558)   (9 558)
Perte de change sur la couverture
d’investissements nets  -  2 916   2 916
Impôt sur l’écart de conversion  -  (60)   (60)

Résultat global  (8 247)  (45 419) 17 161   (36 505)

Résultat global attribuable aux :
Actionnaires  (8 247)  (43 838) 16 583   (35 502)
Participations ne donnant pas le contrôle  -  (1 581)  578   (1 003)

A-4

TOTAL ENERGY SERVICES INC.
ÉTAT CONSOLIDÉ PRO FORMA DU RÉSULTAT GLOBAL
Pour l’exercice clos le 31 décembre 2015
En milliers de dollars canadiens, sauf les montants par action
(non audités)

Total Energy
Services Inc.

Savanna Energy
Services Corp. Ajustements Notes

Données consolidées
pro forma

Produits  283 193  446 100   729 293

Coût des services fournis  206 550  302 593   509 143
Frais de vente et charges générales et
administratives  27 975  43 277   71 252
Rémunération fondée sur des actions  1 375  (5)   1 370
Autres produits et charges  -  (2 575)   (2 575)
Amortissement  27 488  111 999  (36 190)  3 b) 103 297

Résultats liés aux activités d’exploitation  19 805  (9 189) 36 190   46 806

Profit sur la vente d’immobilisations
corporelles  5 576  -   5 576
Moins-value  -  (135 112)   (135 112)
Produits financiers  897  -   897
Charges financières  (9 728)  (17 860)  (2 410)  3 a)  (32 526)
  (1 773)  3 e)
   (755)  3 f)

Bénéfice (perte) net avant impôt  16 550  (162 161)  31 252   (114 359)

Charge (recouvrement) d’impôt exigible   6 906  (1 036)  -   5 870
Charge d’impôt différé   989  18 976 8 384  3 c) 28 349

Total (du recouvrement) de la charge d’impôt  7 895  17 940 8 384   34 219

Bénéfice (perte) net pour la période  8 655  (180 101) 22 868   (148 578)

Bénéfice (perte) net attribuable aux :

Actionnaires  8 655  (171 836) 21 766   (141 415)
Participations ne donnant pas le contrôle  -  (8 265)  1 102   (7 163)

Résultat par action

Résultat de base par action  0,28  (1,90)   (3,02)
Résultat dilué par action 0,28  (1,90)   (3,02)

Autres éléments du résultat global

Écart de conversion  -  41 508   41 508
Perte de change sur la couverture
d’investissements nets  -  (12 061)   (12 061)
Impôt sur l’écart de conversion  -  857   857

Résultat global  8 655  (149 797) 22 868   (118 274)

Résultat global attribuable aux :
Actionnaires  8 655  (141 532) 21 766   (111 111)
Participations ne donnant pas le contrôle  -  (8 265) 1 102   (7 163)

A-5

TOTAL ENERGY SERVICES INC.
NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS PRO FORMA NON AUDITÉS
Au 30 septembre 2016 et pour la période de neuf mois close à cette date et l’exercice clos le 31 décembre 2015
(non audités)

1. Mode de présentation

L’état consolidé pro forma non audité de la situation financière ci-joint de Total Energy Services Inc. (« Total
Energy » ou la « Société ») au 30 septembre 2016 et les états consolidés pro forma non audités du résultat global
pour la période de neuf mois close le 30 septembre 2016 et l’exercice clos le 31 décembre 2015 (les « états